Indicação nº_____/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Os Vereadores que assinam a presente, com assento

nesta Casa de Leis, na forma do artigo 114, Inciso VII do

Regimento  Interno  desta  Casa,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor

Prefeito Victor da Silva Coelho, o Exmo. Senhor Rodrigo

de Almeida Bolelli, Secretário Municipal de Obras (SEMO)

- Interino e  a  Exma. Senhora Lílian Siqueira da Costa

Schmidt,  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer

(SEMESP), que  viabilize a implementação de uma  ACADEMIA

POPULAR,  ao  lado  da  Quadra  Poliesportiva  do  bairro

Caiçara, Neste Município.

Justificativa:

Tal  propositura  é  de  extrema  necessidade  para

preservação da saúde dos munícipes que residem no local e

adjacências. É sabido que a atividade física para a saúde

está diretamente relacionada à melhoria da qualidade de

vida,  reduzindo  consideravelmente  os  riscos  de

desenvolvimento  de  doenças  cardiovasculares,  diabetes,

problemas  relacionados  a  baixa  imunidade,  além  dos

transtornos de fundo emocional.

Ante o exposto, solicitamos urgência no atendimento

desta.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003200300035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de agosto de 2021

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA
Vereador – PODEMOS

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA
(Paulinho Careca)
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330035003200300035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-08-30T17:52:18-0300

		2021-08-31T13:46:06-0300